CorumbiaraRO, 01 de dezembro de 2025.
 

Prezado Senhor:

Fazemos uso do presente para encaminhar a Vossa Excelência, o Projeto de Lei que: DISPÕE
SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS, no valor de R$ 340.000,00 (Trezentos e Quarenta Mil Reais), para apreciação
pelos nobres Edis. 

Diante do exposto, contamos com a colaboração de V. Excelências, na aprovação deste Projeto
de Lei em regime de urgência, conforme art. 38, da Lei Orgânica do Município e Artigo 193 do
Regimento Interno desta Casa de Lei.

[...]

JUSTIFICATIVA 

SENHOR PRESIDENTE: 
SENHORES VEREADORES: 

Submetemos a apreciação dessa conceituada Casa de Leis, Projeto de 
Lei que “DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, no valor de R$ 340.000,00 
(Trezentos e Quarenta Mil Reais). 

A presente solicitação visa garantir os meios legais e orçamentários 
necessários para assegurar o acesso ampliado da população aos serviços de saúde de média 
complexidade, fortalecendo a cooperação intermunicipal e o atendimento às demandas